
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення на розгляд Одеській міській 
раді проєкту рішення «Про внесення змін 
до Міської цільової програми розвитку 
освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки, 
затвердженої рішенням Одеської міської 
ради від 06 лютого 2020 року № 5642-VІІ» 
 
 

Відповідно до статей 27, 32, 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», підпунктів 6.2, 6.3 пункту 6 Порядку розроблення 
міських цільових та комплексних програм, моніторингу та звітності про їх 
виконання, затвердженого розпорядженням міського голови від 08 листопада 
2016 року № 1115, з метою приведення до бюджетних призначень на 2020 рік 
обсягів видатків на виконання заходів Міської цільової програми розвитку 
освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням Одеської міської 
ради від 06 лютого 2020 року № 5642-VІІ, виконавчий комітет Одеської 
міської ради 
 
ВИРІШИВ:  
 

1. Внести на розгляд Одеській міській раді проєкт рішення                         
«Про внесення змін до Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі 
на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради                       
від 06 лютого 2020 року № 5642-VІІ» (додається). 

 
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Вугельмана П.В. 
 
 

Міський голова                                                                               Г. Труханов 
 
 
Керуючий справами         



ПОГОДЖЕНО: 
 
Перший заступник  
міського голови        М.І. Кучук 
 
 
 
Заступник міського голови – 
директор департаменту фінансів     С.М. Бедрега 
 
 
 
Заступник міського голови                                              П.В. Вугельман 
 
 
 
Директор юридичного департаменту    І.П. Поповська  
 
 
 
Директор департаменту  
документально-організаційного  
забезпечення        М.В. Броварська 
 
 
 
Директор департаменту 
економічного розвитку       С.М.Тетюхін 
 
 
 
Головний спеціаліст сектору  
підготовки документів загального  
відділу департаменту документально- 
організаційного забезпечення     Н.І. Погосян  
 

 
Ознайомлений: 
 
Секретар міської ради        І.М. Коваль  

 
Вик.: Буйневич 
          (Чуприна 725-35-93) 
ЮК 04.12.2020 



 
Додаток  
до рішення виконавчого комітету 
Одеської міської ради 
від  
№ 

 
Про внесення змін до Міської цільової 
програми розвитку освіти в м. Одесі 
на 2020-2022 роки, затвердженої 
рішенням Одеської міської ради                   
від 06 лютого 2020 року № 5642-VІІ 
 
 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України                     
«Про місцеве самоврядування в Україні», підпунктів 6.2, 6.3 пункту 6 
Порядку розроблення міських цільових та комплексних програм, 
моніторингу та звітності про їх виконання, затвердженого розпорядженням 
міського голови від 08 листопада 2016 року № 1115, з метою приведення до 
бюджетних призначень на 2020 рік обсягів видатків на виконання заходів 
Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки, 
затвердженої рішенням Одеської міської ради від 06 лютого 2020 року                  
№ 5642-VІІ, Одеська міська рада  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести наступні зміни до Міської цільової програми розвитку освіти 
в м. Одесі на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради 
від 06 лютого 2020 року № 5642-VІІ: 

1.1. Викласти розділ 1 «Паспорт Міської цільової програми розвитку 
освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки» у новій редакції (додаток 1). 

1.2. Викласти додаток 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Міської 
цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки» у новій 
редакції (додаток 2). 

1.3. Викласти додаток 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи 
Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки»             
у новій редакції (додаток 3). 

 
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Одеської міської ради з питань освіти, спорту, культури та туризму.  
 
Міський голова                                                      Г. Труханов 

 
Проєкт рішення внесено виконавчим комітетом Одеської міської ради 

 



Керуючий справами                                                                  
       Додаток 1 

до рішення Одеської міської ради  
від   
№  

 
 

1. ПАСПОРТ 
Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі  

на 2020-2022 роки 
(далі – Програма) 

 
1. Ініціатор розроблення 

Програми  
Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради 

2. Розробник Програми  
 

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради 

3. Співрозробники Програми  
 

Служба у справах дітей Одеської 
міської ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми  

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради 

5. Виконавці Програми  
 

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради, служба у справах дітей 
Одеської міської ради 

6. Термін реалізації Програми  2020-2022 роки 
7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього,  

525 259,4 тис.грн 

у тому числі:   
7.1. Кошти бюджету м. Одеси 525 259,4 тис.грн 

 
 
 
 

Секретар ради                         І. Коваль  
 

                                                                         



Додаток 2 
до рішення Одеської міської ради 
від 
№ 
 
«Додаток 1  
до Програми 

 
Ресурсне забезпечення 

Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі 
на 2020-2022 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Секретар ради             І. Коваль  
 

Джерела фінансування, 
які пропонується залучити на 

виконання Програми 

Строки виконання Програми Усього витрат на 
виконання 
Програми 
(тис.грн) 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 

Усього, у т. ч.: 
 

169 731,4 175 609,0 179 919,0 525 259,4 

бюджет м. Одеси, усього,  
 

169 731,4 175 609,0 179 919,0 525 259,4 

у т. ч. за головними розпорядниками 
бюджетних коштів: 

 

департамент освіти та науки  Одеської 
міської ради 

169 631,4 175 509,0 179 819,0 524 959,4 

служба у справах дітей Одеської міської 
ради 

100,0 100,0 100,0 300,0 



                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Вик.: Буйневич 
          (Чуприна 725-35-93) 
ЮК 04.12.2020 

 



Інформація  
до проєкту рішення виконавчого комітету Одеської міської ради  

Про внесення змін до Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі 
на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 06 

лютого 2020 року № 5642-VІІ   
 
Суть питання: 
 

В зв’язку з необхідністю внесення змін до  Міської цільової програми 
розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням Одеської 
міської ради від 06 лютого 2020 року № 5642-VІІ, а саме в частині 
приведення орієнтовних обсягів видатків передбачених програмою до 
фактичних бюджетних призначень на 2020 рік. На підставі аналізу потреб та 
можливостей освітньої галузі орієнтовні обсяги фінансування окремих 
заходів Програми пропонується скорегувати у 2020 році.  
 
Очікуваний результат: 
внесення на розгляд Одеської міської ради проекту рішення  «Про внесення 
змін до Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 
роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 06 лютого 2020 року 
№ 5642-VІІ  . 
 
Можливі ризики:  відсутні. 
 
Фінансовий результат:  фінансові витрати в межах бюджетних призначень. 
 
 
 
 
 
Директор департаменту    О.В. Буйневич 
 
 



Додаток 3
до рішення Одеської міської ради
від 
№

«Додаток 2 
 до Програми

Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік

Усього, у т. ч.: 70 200,0  3 200,0  31 000,0  36 000,0  

бюджет                        
м. Одеси

70 200,0  3 200,0  31 000,0  36 000,0  

Усього, у т. ч.: 700,0  500,0  200,0  0,0  

бюджет                        
м. Одеси

700,0  500,0  200,0  0,0  

Усього, у т. ч.: 1 340,0  0,0  715,0  625,0  

бюджет                             
м. Одеси

1 340,0  0,0  715,0  625,0  

Усього, у т. ч.: 17 500,0  1 500,0  8 000,0  8 000,0  

бюджет                     
м. Одеси

17 500,0  1 500,0  8 000,0  8 000,0  

Усього, у т. ч.: 2 750,0  750,0  1 000,0  1 000,0  

бюджет                        
м. Одеси

2 750,0  750,0  1 000,0  1 000,0  

1.2.
Капітальний ремонт приміщень установ 
системи освіти з метою їх пристосування 
до потреб осіб з інвалідністю 

2020-  
2021 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

1.3.

Капітальний ремонт установ сфери освіти 
комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси (3 об’єкти)

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

1.4.

1.5.
Проведення заходів з енергозбереження 
в закладах освіти

2020-  
2022 роки

Забезпечення стабільного функціонування 
закладів освіти

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Облаштування пандусами закладів освіти 
комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси (16 об’єктів)

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Напрями діяльності та заходи 

Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки

1.1.

Модернізація харчоблоків закладів 
дошкільної та загальної середньої 
освіти, капітальний ремонт будівель, 
приміщень та систем комунікацій 
закладів освіти

2020-      
2022 роки

Джерела 
фінансування

Створення умов доступності до закладів 
освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси для 
осіб з інвалідністю, зокрема шляхом 
облаштування їх пандусами

1. Створення умов для забезпечення потреб населення в якісній освіті дітей та стабільного функціонування закладів освіти

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

№      
з/п

Перелік заходів Програми Очікуваний результат

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),                             
тис.грн, у тому числі:

2021-    
2022 роки

Забезпечення належного утримання 
закладів освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси

Створення умов для комфортного 
перебування дітей у  закладах освіти, 

економія енергоресурсів

Здійснення заходів щодо закріплення за 
закладами освіти права користування 
земельними ділянками

2020-    
2022 роки



Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік

Джерела 
фінансування

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

№      
з/п

Перелік заходів Програми Очікуваний результат

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),                             
тис.грн, у тому числі:

Усього, у т. ч.: 59 583,2  13 583,2  23 000,0  23 000,0  

бюджет                        
м. Одеси

59 583,2  13 583,2  23 000,0  23 000,0  

Усього, у т. ч.: 1 500,0  500,0  500,0  500,0  

бюджет                        
м. Одеси

1 500,0  500,0  500,0  500,0  

Усього, у т. ч.: 600,0  200,0  200,0  200,0  

бюджет                           
м. Одеси

600,0  200,0  200,0  200,0  

Усього, у т. ч.: 3 982,0  3 982,0  0,0  0,0  

бюджет                      
м. Одеси

3 982,0  3 982,0  0,0  0,0  

Усього, у т. ч.: 20 000,0  0,0  10 000,0  10 000,0  

бюджет                       
м. Одеси

20 000,0  0,0  10 000,0  10 000,0  

Усього, у т. ч.: 156 000,0  52 000,0  52 000,0  52 000,0  

бюджет                         
м. Одеси

156 000,0  52 000,0  52 000,0  52 000,0  

1.8.

Скорочення черги на влаштування до 
закладів дошкільної освіти комунальної 

власності територіальної громади                          
м. Одеси

1.11.
Забезпечення харчуванням учнів                         
1 – 4  класів закладів загальної середньої 
освіти м. Одеси

Створення умов для допрофесійної 
підготовки, професійної орієнтації, 
творчого розвитку дітей та молоді

Модернізація матеріально-технічної бази 
закладів освіти, оснащення сучасним 
обладнанням та навчальним приладдям; 
облаштування ігрових, розвивальних та 
відпочинкових локацій, створення 
медіатек тощо; оснащення  міських 
інклюзивно-ресурсних центрів, 
ресурсних кімнат, спеціальних груп 
(класів) закладів  освіти засобами 
корекції психофізичного розвитку осіб                               
з особливими освітніми потребами

Зміцнення та оновлення  матеріально- 
технічної бази, формування сучасного 

освітнього простору, створення умов для 
підвищення якості навчання осіб з 

особливими освітніми потребами та їх 
успішної соціалізації 

Модернізація матеріально-технічної бази 
міжшкільних навчально-виробничих 
комбінатів, закладів позашкільної освіти

2020-  
2022 роки

2020-  
2022 роки

1.6.

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Проведення робіт із благоустрою 
території закладів освіти

1.7.

Забезпечення  надання  компенсації 
витрат на отримання дошкільної освіти у 
приватних закладах освіти 

2021-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Облаштування зон відпочинку та фізичного 
розвитку дітей на території закладів освіти

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Створення умов для комфортного 
перебування дітей у закладах освіти

1.10.

1.9.
Реалізація проєктів-переможців у рамках 
Громадського бюджету

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

2020-  
2022 роки

Забезпечення якісним харчуванням учнів                            
1 – 4 класів у закладах загальної середньої 

освіти м. Одеси

2020 рік



Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік

Джерела 
фінансування

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

№      
з/п

Перелік заходів Програми Очікуваний результат

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),                             
тис.грн, у тому числі:

Усього, у т. ч.: 11 000,0  3 000,0  4 000,0  4 000,0  

бюджет                       
м. Одеси

11 000,0  3 000,0  4 000,0  4 000,0  

Усього, у т. ч.: 345 155,2  79 215,2  130 615,0  135 325,0  

бюджет                      
м. Одеси

345 155,2  79 215,2  130 615,0  135 325,0  

Усього, у т. ч.: 3 000,0  1 000,0  1 000,0  1 000,0  

бюджет                       
м. Одеси

3 000,0  1 000,0  1 000,0  1 000,0  

Усього, у т. ч.: 95 128,2  75 128,2  10 000,0  10 000,0  

бюджет                      
м. Одеси

95 128,2  75 128,2  10 000,0  10 000,0  

Усього, у т. ч.: 2 100,0  700,0  700,0  700,0  

бюджет                     
м. Одеси

2 100,0  700,0  700,0  700,0  

Усього, у т. ч.: 100 228,2  76 828,2  11 700,0  11 700,0  

бюджет                        
м. Одеси

100 228,2  76 828,2  11 700,0  11 700,0  

2.3.
Організація перевезення окремих 
категорій дітей, які навчаються                        
в закладах освіти м. Одеси

Модернізація спортивної бази закладів 
дошкільної та загальної середньої освіти 
(спортивні зали, фізкультурно-оздоровчі 
комплекси, стадіони, майданчики тощо)

Проведення протипожежних заходів у 
закладах освіти (встановлення систем 
автоматичної пожежної сигналізації, 
обробка дерев`яних конструкцій 
протипожежною сумішшю, придбання 
засобів пожежогасіння, ремонт систем 
пожежогасіння)

2020-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Убезпечення умов перевезення окремих 
категорій дітей, що навчаються в закладах 

освіти м. Одеси

Всього за напрямом діяльності

2020-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Оплата праці працівників закладів освіти  
комунальної власності територіальної 
громади м. Одеси, що надають освітні 

послуги особам, які перебувають в 
установах  Державної кримінально-

виконавчої служби України

1.12.
Надання освітніх послуг особам, які 
перебувають в установах Державної 
кримінально-виконавчої служби України

Всього за напрямом діяльності

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

2. Створення безпечних та нешкідливих умов навчання, виховання і розвитку дітей та учнівської молоді

Створення умов для фізичного розвитку 
дітей та учнівської молоді

Убезпечення умов навчання та виховання в 
закладах освіти

2020-  
2022 роки

2.2.

2.1.



Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік

Джерела 
фінансування

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

№      
з/п

Перелік заходів Програми Очікуваний результат

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),                             
тис.грн, у тому числі:

Усього, у т. ч.: 17 297,5  3 897,5  6 700,0  6 700,0  

бюджет                          
м. Одеси

17 297,5  3 897,5  6 700,0  6 700,0  

Усього, у т. ч.: 720,0  120,0  500,0  100,0  

бюджет                       
м. Одеси

720,0  120,0  500,0  100,0  

Усього, у т. ч.: 485,0  165,0  160,0  160,0  

бюджет                           
м. Одеси

485,0  165,0  160,0  160,0  

Усього, у т. ч.: 200,0  100,0  50,0  50,0  

бюджет                       
м. Одеси

200,0  100,0  50,0  50,0  

Усього, у т. ч.: 90,0  30,0  30,0  30,0  

бюджет                         
м. Одеси

90,0  30,0  30,0  30,0  

Усього, у т. ч.: 588,0  196,0  196,0  196,0  

бюджет                        
м. Одеси

588,0  196,0  196,0  196,0  

Усього, у т. ч.: 28 000,0  0,0  14 000,0  14 000,0  

бюджет                      
м. Одеси

28 000,0  0,0  14 000,0  14 000,0  

2021-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

3.6.

3.5.

3.4.

2020-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Впровадження інформаційної системи 
управління освітою у навчально-
виховний процес та управлінську 
діяльність

3.7.

Впровадження в освітній процес 
закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної 
громади міста Одеси системи 
електронної школи 

Підтримка автоматизованої системи 
реєстрації дітей дошкільного віку (asrd) 
та модернізація вебсайтів закладів 
дошкільної освіти, які знаходяться у 
системі реєстрації

Модернізація та підтримка вебсайту 
департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради

Вдосконалення 
роботи в закладах та установах освіти з 

питань дотримання норм чинного 
законодавства України у сфері 

інтелектуальної власності

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Забезпечення прозорості та відкритості 
діяльності закладів освіти та органів 

управління освітою, формування єдиного 
освітньо-інформаційного простору

Придбання та впровадження 
ліцензійного програмного забезпечення 
в закладах та установах освіти

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

2020-  
2022 роки

Підтримка вебсайтів закладів та установ 
освіти

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

3. Інформатизація освітнього процесу та управлінської діяльності  освітньої  галузі

Підвищення ефективності навчально-
виховного процесу, впровадження 

інформаційно-комунікаційних 
технологій

Забезпечення закладів та установ освіти 
комп’ютерною технікою, технологічним 
обладнанням, мультимедійною та 
інтерактивною технікою; придбання 
комплектуючих  (принтер, сканер, 
копіювальна техніка, відеокамера тощо) 

2020-  
2022 роки

3.1.

 3.2.

3.3.

2020-  
2022 роки

Підвищення якості інформаційного 
забезпечення шляхом формування та 

поповнення загальної бази даних

Вдосконалення організації вільного доступу 
учасників навчально-виховного процесу до 

безпечних інформаційних ресурсів у  
закладах освіти та установах, забезпечення  

доступності та ефективності освіти, 
впровадження цифрових технологій



Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік

Джерела 
фінансування

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

№      
з/п

Перелік заходів Програми Очікуваний результат

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),                             
тис.грн, у тому числі:

Усього, у т. ч.: 47 380,5  4 508,5  21 636,0  21 236,0  

бюджет                     
м. Одеси

47 380,5  4 508,5  21 636,0  21 236,0  

Усього, у т. ч.: 550,0  150,0  200,0  200,0  

бюджет                       
м. Одеси

550,0  150,0  200,0  200,0  

Усього, у т. ч.: 450,0  150,0  150,0  150,0  

бюджет                        
м. Одеси

450,0  150,0  150,0  150,0  

Усього, у т. ч.: 150,0  50,0  50,0  50,0  

бюджет                         
м. Одеси

150,0  50,0  50,0  50,0  

Усього, у т. ч.: 300,0  100,0  100,0  100,0  

бюджет                       
м. Одеси

300,0  100,0  100,0  100,0  

Усього, у т. ч.: 501,5  1,5  250,0  250,0  

бюджет                      
м. Одеси

501,5  1,5  250,0  250,0  

Усього, у т. ч.: 300,0  100,0  100,0  100,0  

бюджет                         
м. Одеси

300,0  100,0  100,0  100,0  

2020-  
2022 роки

4.1.

Створення умов для розвитку 
інтелектуальних здібностей дітей та 

учнівської молоді

Інтеграція  закладів та установ освіти у 
вітчизняний та міжнародний освітній 

простір

Створення умов для розвитку творчих 
здібностей дітей та молоді

Розвиток інтелектуальних та творчих 
здібностей учнів  закладів загальної 

середньої освіти м. Одеси

Проведення міських творчих конкурсів, 
фестивалів, івентів, нагородження 
переможців

Організація та проведення навчально-
практичних семінарів, тренінгів, майстер-
класів тощо для учнів закладів загальної 
середньої освіти м. Одеси

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради
4.4.

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

4.6.

Проведення міських олімпіад, 
інтелектуальних конкурсів, турнірів із 
навчальних предметів (інтернет-
олімпіади, турніри тощо), нагородження 
переможців

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Стимулювання дітей до участі в 
інтелектуальних, спортивних, творчих 

змаганнях; підтримка обдарованих дітей

2020-  
2022 роки

2020-  
2022 роки

4. Забезпечення підтримки розвитку інтелектуального, творчого потенціалу дітей та учнівської молоді

Матеріальне заохочення переможців                                        
ІІІ та ІV етапів Всеукраїнських 
учнівських предметних олімпіад,                    
ІІ і ІІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів МАН, міжнародних 
олімпіад та інтелектуальних турнірів

Фінансування видатків на участь 
обдарованих і талановитих дітей, 
дитячих колективів в інтелектуальних, 
творчих та спортивних олімпіадах, 
турнірах, конкурсах, фестивалях, які 
проводяться за межами м. Одеси

Організація заходів з обміну досвідом 
учнів (вихованців), організація поїздок, 
прийом делегацій

Всього за напрямом діяльності

4.5.
2020-  

2022 роки

Стимулювання дітей до участі в 
інтелектуальних, спортивних, творчих 

змаганнях; підтримка обдарованих дітей

4.3.

4.2.



Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік

Джерела 
фінансування

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

№      
з/п

Перелік заходів Програми Очікуваний результат

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),                             
тис.грн, у тому числі:

Усього, у т. ч.: 60,0  20,0  20,0  20,0  

бюджет                       
м. Одеси

60,0  20,0  20,0  20,0  

Усього, у т. ч.: 924,0  308,0  308,0  308,0  

бюджет                       
м. Одеси

924,0  308,0  308,0  308,0  

Усього, у т. ч.: 60,0  20,0  20,0  20,0  

бюджет                       
м. Одеси

60,0  20,0  20,0  20,0  

Усього, у т. ч.: 3 295,5  899,5  1 198,0  1 198,0  

бюджет                         
м. Одеси

3 295,5  899,5  1 198,0  1 198,0  

Усього, у т. ч.: 300,0  100,0  100,0  100,0  

бюджет    
м. Одеси

300,0  100,0  100,0  100,0  

Усього, у т. ч.: 50,0  10,0  20,0  20,0  

бюджет                      
м. Одеси

50,0  10,0  20,0  20,0  

Усього, у т. ч.: 300,0  100,0  100,0  100,0  

бюджет                     
м. Одеси

300,0  100,0  100,0  100,0  

Усього, у т. ч.: 100,0  20,0  40,0  40,0  

бюджет                          
м. Одеси

100,0  20,0  40,0  40,0  

Стимулювання  вчителів до підвищення 
професійного рівня

Служба у справах 
дітей Одеської 
міської ради

Стимулювання кращих школярів та 
студентів м. Одеси

Проведення міських етапів конкурсів 
педагогічної майстерності та 
матеріальне заохочення переможців 

5. Розвиток творчого потенціалу та підвищення престижності праці працівників галузі «Освіта»

2020-  
2022 роки

4.9.
Організація роботи учнівського 
самоврядування 

4.8.

Реалізація проєкту моніторингових 
освітніх досліджень

Всього за напрямом діяльності

5.1.

Організація міських семінарів (майстер-
класів тощо)  із залученням відповідних 
фахівців, забезпечення участі 
працівників освітньої галузі міста у 
виїзних науково-методичних заходах

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

2020-  
2022 роки

Ознайомлення педагогів з інноваційними 
технологіями для широкого їх 

впровадження в педагогічну практику, з 
проблематикою психологічного насилля та 
шляхами його подолання, із заходами щодо 
профілактики правопорушень у дитячому 

середовищі тощо

2020-  
2022 роки

4.7.

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради
5.3.

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

2020-  
2022 роки

5.4.
Забезпечення участі педагогів – 
переможців міських конкурсів,                          
у конкурсах вищого рівня

Інформаційно-методичне забезпечення  
навчально-виховного процесу

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Формування активної громадянської 
позиції  учнівської молоді

5.2.
Видання інформаційно-методичних 
матеріалів

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Забезпечення виплат стипендій міського 
голови учням закладів загальної 
середньої освіти та студентам закладів 
вищої освіти 
м. Одеси

Створення умов для моніторингу освітніх 
процесів з метою прийняття ефективних 

управлінських рішень 



Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік

Джерела 
фінансування

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

№      
з/п

Перелік заходів Програми Очікуваний результат

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),                             
тис.грн, у тому числі:

Усього, у т. ч.: 250,0  50,0  100,0  100,0  

бюджет                      
м. Одеси

250,0  50,0  100,0  100,0  

Усього, у т. ч.: 200,0  0,0  100,0  100,0  

бюджет                       
м. Одеси

200,0  0,0  100,0  100,0  

Усього, у т. ч.: 28 000,0  8 000,0  10 000,0  10 000,0  

бюджет                       
м. Одеси

28 000,0  8 000,0  10 000,0  10 000,0  

Усього, у т. ч.: 29 200,0  8 280,0  10 460,0  10 460,0  

бюджет                     
м. Одеси

29 200,0  8 280,0  10 460,0  10 460,0  

Усього, у т. ч.: 525 259,4  169 731,4  175 609,0  179 919,0  

бюджет                        
м. Одеси

525 259,4  169 731,4  175 609,0  179 919,0  

Секретар ради І. Коваль

Всього за напрямом діяльності

5.5.

Забезпечення заохочувальних виплат 
педагогам, які досягли значних успіхів             
у роботі з обдарованими дітьми та 
молоддю

5.7.

Забезпечення муніципальних виплат  
педагогам, яким присвоєно почесне 
звання «Кращий педагогічний працівник 
м. Одеси», заступникам директорів з 
навчально-виховної роботи, окремим 
категоріям працівників закладів та 
установ комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси, 
непрацюючим педагогам-пенсіонерам, 
молодим спеціалістам 

2020-  
2022 роки

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Забезпечення соціальної підтримки кращих 
педагогічних працівників міста, 

непрацюючих педагогів-пенсіонерів, 
окремих категорій працівників закладів та 

установ освіти 

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

Департамент освіти 
та науки Одеської 

міської ради

2020-  
2022 роки

Підвищення престижності професії 
педагогів, поширення передового 

педагогічного досвіду

Створення навчально-тренінгового 
коворкінг-центру для підготовки 
педагогічних працівників закладів освіти 

2021-  
2022 роки

Всього за Програмою

Стимулювання педагогічних працівників                      
до підвищення ефективності роботи з 

обдарованими дітьми та молоддю

5.6.


